
 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 11 giugno 2012 

DIRETTORE GENERALE 
   
Numero Data  

87. 11.06.12 

SPESE DI PUBBLICITÀ PER INSERZIONE 
DELL’ESITO DI GARA SU UN QUOTIDIANO 
A DIFFUSIONE NAZIONALE E SU UNO A 
DIFFUSIONE LOCALE, PER I LAVORI 
RELATIVI AGLI “INTERVENTI 

STRUTTURALI SUL TORRENTE PESCIA DI 

COLLODI NEL TRATTO DA PONTE ALLA 

RALLA A PONTE AI PINI IN COMUNE DI 

ALTOPASCIO (LU) STRALCIO C”- 
LIQUIDAZIONE – 

88. 11.06.12 
“MANUTENZIONE DEL PARCO FLUVIALE 
DI PESCIA NEL TRATTO CITTADINO”  – 
APPROVAZIONE 1° SAL  FINALE  

 
 
 

 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 87 del 11 GIUGNO 2012 
 
SPESE DI PUBBLICITÀ PER INSERZIONE DELL’ESITO DI GARA SU 

UN QUOTIDIANO A DIFFUSIONE NAZIONALE E SU UNO A 
DIFFUSIONE LOCALE, PER I LAVORI RELATIVI AGLI “INTERVENTI 
STRUTTURALI SUL TORRENTE PESCIA DI COLLODI NEL TRATTO DA 

PONTE ALLA RALLA A PONTE AI PINI IN COMUNE DI ALTOPASCIO 

(LU) STRALCIO C” 

- LIQUIDAZIONE – 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 
• che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 158 del 

08/11/2011 è stato approvato il progetto esecutivo relativo agli 
“Interventi strutturali sul Torrente Pescia di Collodi nel tratto da Ponte 
alla Ralla a Ponte ai Pini in Comune di Altopascio (LU) – Stralcio C” – 
CUP H89H11000220003 per un importo complessivo di € 
1.095.106,07; 

• che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 36 del 
28/03/2012 è stato approvato il verbale di gara relativo agli “Interventi 
strutturali sul Torrente Pescia di Collodi nel tratto da Ponte alla Ralla a 
Ponte ai Pini in Comune di Altopascio (LU) – Stralcio C”; 

• che ai sensi dell’art. 122, comma 5 del D.Lgs. n. 163/2006, gli esiti di 
gara relativi ai lavori di importo pari o superiore ad € 500.000,00 
devono essere pubblicati su almeno uno dei quotidiani a diffusione 
nazionale e su almeno uno dei quotidiani a maggior diffusione locale; 
 

CONSIDERATO che la spesa per l’inserzione su un quotidiano a diffusione 
nazionale e su uno a diffusione locale ammonta ad € 972,00 più IVA; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 11/06/2012 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico-Amministrativo” Arch. Claudio Miniati; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 11/06/2012; 
 

D E C R E T A 
 

ORDINARE il pagamento delle spese di pubblicità del bando di gara su un 
quotidiano a diffusione nazionale e su uno a diffusione locale, come in 
premessa, per un importo complessivo di € 1.176.12; 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

 
IMPUTARE la spesa di € 1.176.12 al Capitolo 450/R impegno 11/50463 
del Bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 88 del 11 GIUGNO 2012 
 
“MANUTENZIONE DEL PARCO FLUVIALE DI PESCIA NEL TRATTO 

CITTADINO”  – APPROVAZIONE 1° SAL  FINALE  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione del Commissario Straordinario n° 13 del 

09/02/2011 la Deputazione Amministrativa ha approvato il progetto 
esecutivo di “Manutenzione del Parco Fluviale di Pescia nel tratto 
cittadino per l’anno 2011” per l’importo complessivo di € 23.700,00; 

2. CHE a seguito di Atto di Cottimo in data 13/04/2011 i lavori sono stati 
affidati alla ditta AZIENDA AGRICOLA IL BELLO con sede in Serravalle 
P.se (PT) via Valenta, 4/a P.I. 01503440479; 

 
CONSIDERATO: 

• CHE il Direttore dei Lavori Geom. Marco Cortopassi ha predisposto il 
1° Stato d’avanzamento finale; 

• CHE il Consorzio ha anticipato € 226,48 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di 
liquidazione; 

 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti finale , emesso in data  
30/11/2011 dal quale risulta che l'importo dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 19.674,17 escluso 
iva, e che pertanto, come risulta dal relativo certificato di pagamento in 
pari data a firma del Direttore dei Lavori Geom. Marco Cortopassi, può 
liquidarsi all’Impresa esecutrice l'importo di € 19.674,17 al  netto di 
I.V.A.;  
  
VISTA la proposta di decreto presentata in data 11/06/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 11/06/2012; 
 

D E C R E T A 
 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

APPROVARE il 1° stato d'avanzamento dei lavori corrispondente al finale 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di € 19.674,17 al netto di 
IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 23.805,75 di cui € 19.674,17 per lavori  e 
oneri di sicurezza compresi ed € 4.131,58 per IVA alla Ditta  AZIENDA 
AZIENDA AGRICOLA IL BELLO con sede in Serravalle P.se (PT) via 
Valenta, 4/a P.I. 01503440479 provvedendo contestualmente a trattenere 
la somma di € 226,48 relativa alle spese di bollo e registrazione anticipate 
dal Consorzio ed a carico della ditta esecutrice dei lavori; 
 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla AZIENDA 
AGRICOLA IL BELLO con sede in Serravalle P.se (PT) via Valenta, 4/a P.I. 
01503440479 ammonta ad € 23.579,27; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 240/R residuo 11/50138 e residuo 
11/50464/6 del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

  
 

  
  
 


